EDITAL 18/2019

Resultado Preliminar Oficial da Eleição de Escolha dos Conselheiros Tutelares do Município de
Estrela Velha/RS;

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do

Município de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal
nº 8.069 (ECA), art. 40 da Lei Municipal nº 1.166/2014, torna público o resultado preliminar da Eleição
de escolha dos Conselheiros Tutelares do Município de Estrela Velha/RS, Gestão 11 de janeiro de 2020
a 10 de janeiro de 2024.

Número de votantes: 1.178; Número de votos válidos: 1.166; Votos brancos: 05; Votos nulos: 07.
      Nome do Candidato                                   Colocação               Número de votos

ELIZETE BEATRIZ SILVEIRA DA SILVA 3º colocada 156 votos

CRISTIANE MARIA TREVISAN 4º colocada 127 votos

JAÍNE DA SILVA 9º colocada 47 votos

ALGIR FRIEDRICH 2° colocado 165 votos

LETICIA LEAL HENKES DOS SANTOS 7° colocada 71 votos

ELISÂNGELA DA SILVA 6° colocada 102 votos

VIVIAN CAROLINE DOS SANTOS 10º colocada 44 votos

JOLINE LIMBERGER 5° colocada 122 votos

MARIA BEATRIZ ZIMAN 1º Colocada 254 votos

SOLANGE SOMAVILLA  8º colocada 68 votos

ÂNGELA LUCIANA RUAS TIMM DE CASTRO 11º colocada 10 votos

Resultado (número de votos) por Seção Eleitoral:

                 Nome do Candidato                               Vila Itaúba               Linha das Bicas       Rincão da Estrela       Estrela Velha      Colônia Juvenília

ELIZETE BEATRIZ SILVEIRA DA SILVA 120 12 03 15 06

CRISTIANE MARIA TREVISAN (CRIS) 07 03 07 104 06

JAÍNE DA SILVA 03 01 08 15 20

ALGIR FRIEDRICH 56 78 18 12 01

LETICIA LEAL HENKES DOS SANTOS 04 04 16 43 04

ELISÂNGELA DA SILVA 16 08 12 24 42

VIVIAN CAROLINE DOS SANTOS 02 05 11 25 01

JOLINE LIMBERGER 08 40 54 19 01

MARIA BEATRIZ ZIMAN (BIA) 43 61 27 76 47

SOLANGE SOMAVILLA (SOL) 14 09 06 34 05

ÂNGELA LUCIANA RUAS TIMM DE CASTRO 04 00 00 06 00

BRANCOS E NULOS 03 02 00 01 06

                                                                                                      Estrela Velha, 10 de outubro de 2019.

Elisandro Hermes
Presidente do COMDICA